
C A L A T I N O T E R R A D ' A C C O G L I E N Z A 

M i n e o - S a n M i c h e l e d i G a n z a r i a - V i z z i n i - S a n C o n o - R a m a c c a - R a d d u s a 
L i c o d i a E u b e a - M i r a b e l l a I m b a c c a r i - C a s t e l d i l u d i c a 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 93 del 12/08/2015 

Oggetto: A c c o n t o p e r l a g e s t i o n e d e i s e r v i z i s a n i t a r i n e l C A R A dì M i n e o n e l m e s e d i 
m a r z o 2 0 1 5 . C o d i c e C I G n . 5 7 1 6 2 0 9 C E 1 . 

I L DIRETTORE GENERALE 

Visto I o S t a t u t o d i q u e s t o C o n s o r z i o , c o s t i t u i t o s i i n d a t a 2 8 / 1 2 / 2 0 1 2 ; 
V i s t o l ' A c c o r d o , s o t t o s c r i t t o i l 2 0 / 1 2 / 2 0 1 3 t r a q u e s t o C o n s o r z i o e l a P r e f e t t u r a d i C a t a n i a , 
c o n l a q u a l e q u e s t o C o n s o r z i o h a a s s u n t o " i l r u o l o d i s t a z i o n e a p p a l t a n t e p e r l a s e l e z i o n e 
d e l s o g g e t t o g e s t o r e " d e l C A R A d i M i n e o e d " i l c o o r d i n a m e n t o c o n l e I s t i t u z i o n i , l a 
g e s t i o n e d e l l e p r o c e d u r e d i g a r a p e r l ' i n d i v i d u a z i o n e d e l S o g g e t t o g e s t o r e e l a g e s t i o n e 
d e l l e r e l a z i o n i e s t e r n e " ; 
Visto i l c o n t r a t t o d ' a p p a l t o p e r l a g e s t i o n e d e l C e n t r o d i A c c o g l i e n z a r i c h i e d e n t i A s i l o d i 
M i n e o , d a t a t o 2 6 s e t t e m b r e 2 0 1 4 e c o n d e c o r r e n z a d a l 1 o t t o b r e 2 0 1 4 , s o t t o s c r i t t o c o n l a 
C a p o g r u p p o d e l l ' A T I " C a s a d e l l a Solidarietà C o n s o r z i o d i C o o p e r a t i v e S o c i a l i " , c o d i c e 
C I G n . 5 7 1 6 2 0 9 C E l ; 
Vista l ' a u t o r i z z a z i o n e c o n c e s s a , i n sede c o n t r a t t u a l e , a l l ' A s s o c i a z i o n e I t a l i a n a C r o c e 
R o s s a , C o m i t a t o P r o v i n c i a l e d i C a t a n i a , a l l a f a t t u r a z i o n e d i s g i u n t a , r i s p e t t o a q u e l l a 
d e l l ' A T I , p e r l ' e s p l e t a m e n t o d e i s o l i s e r v i z i s a n i t a r i ; 
Vista l a f a t t u r a n . 3 8 d e l 1 7 / 0 4 / 2 0 1 5 d i € 1 6 1 . 6 5 9 , 2 2 I V A e s e n t e , p e r l a g e s t i o n e d e i s e r v i z i 
s a n i t a r i n e l C A R A d i M i n e o n e l m e s e d i m a r z o 2 0 1 5 , riferita a d u n n u m e r o d i 9 6 . 9 1 8 
p r e s e n z e m e n s i l i d i i m m i g r a t i richiedenti a s i l o , p r e s e n t a t a d a l C o m i t a t o P r o v i n c i a l e d i 
C a t a n i a d e l l a C r o c e R o s s a I t a l i a n a , c o n sede l e g a l e i n C a t a n i a v i a E t n e a n . 3 5 3 , C . F . / P . I v a 
n . 0 5 1 3 7 0 5 0 8 7 7 ; 
Considerato c h e s o t t o l ' a s p e t t o e c o n o m i c o l ' o n e r e t o t a l e d e l l a c i t a t a f a t t u r a è c o n t e n u t o n e l 
l i m i t e d e l l a spesa p r e v i s t a d a l c i t a t o c o n t r a t t o , p a r i a d € 2 9 , 5 0 p r o c a p i t e / p r o d i e , i v a 
c o m p r e s a , s u l l a b a s e d e l l e e f f e t t i v e p r e s e n z e d e g l i o s p i t i , rilevate a i s e n s i d e l l ' a r t . 13 
c o m m a 3 d e l c o n t r a t t o d i a p p a l t o ; 
Vista l a r e l a z i o n e s u l l e attività e d s u i s e r v i z i s a n i t a r i s v o l t i n e l m e s e d i m a r z o 2 0 1 5 e l a 
d i c h i a r a z i o n i d e l R a p p r e s e n t a n t e l e g a l e d e l l ' A T I " C a s a d e l l a Solidarietà" d i a v e r r e s o i l 
s e r v i z i o o g g e t t o d e l p a g a m e n t o n e i t e r m i n i e n e l l e modalità p r e v i s t e d a l c o n t r a t t o ; 
Considerato c h e i n d a t a 2 7 . 1 1 . 2 0 1 4 è s t a t a n o t i f i c a t o a q u e s t o C o n s o r z i o u n a c e s s i o n e d i 
c r e d i t o s t i p u l a t a i n d a t a 2 1 n o v e m b r e 2 0 1 4 t r a l a " C a s a d e l l a Solidarietà - C o n s o r z i o d i 
C o o p e r a t i v e S o c i a l i " e l a B a n c a S i s t e m a s.p.a.", a r o g i t o n o t a i o P a o l o D e A g o s t i n i , 
r e p e r t o r i o n . 6 5 2 7 3 , r a c c o l t a n . 1 8 3 7 2 , r e g i s t r a t o i n R o m a i l 2 4 . 1 1 . 2 0 1 4 a l n . 2 8 7 3 8 S e r i e 
I T , e c h e p e r t a n t o , i n virtù d e l s u p e r i o r e a t t o , i l p a g a m e n t o d i t u t t i i c r e d i t i m a t u r a t i d a l 



C A L A T I N O T E R R A D ' A C C O G L I E N Z A 

M i n e o - S a n M i c h e l e d i G a n z a r i a - V i z z i n i - S a n C o n o - R a m a c c a - R a d d u s a 
L i c o d i a E u b e a - M i r a b e l l a I m b a c c a r i - C a s t e l d i l u d i c a 

c e d e n t e , d e r i v a t i d a l c o n t r a t t o s t i p u l a t o i n d a t a 2 6 . 0 9 . 2 0 1 4 c o n q u e s t o C o n s o r z i o p e r l a 
g e s t i o n e d e l C e n t r o d i a c c o g l i e n z a r i c h i e d e n t i a s i l o d i M i n e o , dovrà es se re e s e g u i t o 
e s c l u s i v a m e n t e a f a v o r e d e l c e s s i o n a r i o " B a n c a S i s t e m a s.p.a."; 
C o n s i d e r a t o c h e p e r q u a n t o r i g u a r d a g l i o b b l i g h i s u l l a tracciabilità f i n a n z i a r i a l a " B a n c a 
S i s t e m a s .p .a ." n e l m e d e s i m o a t t o d i c e s s i o n e d i c h i a r a c h e i l p a g a m e n t o d e l c o r r i s p e t t i v o 
d e i c r e d i t i c e d u t i sarà e f f e t t u a t o d a l l a s tessa " B a n c a S i s t e m a s .p.a ." a l l a C a s a d e l l a 
Solidarietà - C o n s o r z i o d i C o o p e r a t i v e S o c i a l i " m e d i a n t e a c c r e d i t o s u l c o n t o c o r r e n t e 
d e d i c a t o , a v e n t e c o d i c e I B A N n . I T 7 0 Y 0 3 1 5 8 0 1 6 0 0 V V 1 0 1 0 0 3 7 3 0 9 , a s s o l v e n d o , p e r t a n t o , 
l ' a d e m p i m e n t o d i c u i a l l ' a r t 3 c o m m a 7 d e l l a L e g g e 13 a g o s t o 2 0 1 0 , n . 1 3 6 ; 
Considerato, p e r t a n t o , c h e s u d e t t o c o n t o d e d i c a t o può esse re e f f e t t u a t o i l p a g a m e n t o d e i 
c o r r i s p e t t i v i , p e r i s e r v i z i e s p l e t a t i d a l l ' A T I C a s a d e l l a Solidarietà - C o n s o r z i o d i 
C o o p e r a t i v e S o c i a l i , n o n rientranti n e l c i t a t o c o n t r a t t o d i c e s s i o n e d e i c r e d i t i m a t u r a t i p e r l a 
g e s t i o n e d e l C a r a d i M i n e o ; 
Verificato c h e l e p r e s t a z i o n i s a n i t a r i e r e s e d a l C o m i t a t o P r o v i n c i a l e d i C a t a n i a d e l l a C r o c e 
R o s s a I t a l i a n a n e l m e s e m a r z o d e l l ' a n n o 2 0 1 5 s o n o s ta te e s p l e t a t e n e i t e r m i n i n e l c i t a t o 
c o n t r a t t o e c o r r i s p o n d o n o a i r e q u i s i t i q u a l i t a t i v i e q u a n t i t a t i v i i v i p r e v i s t i ; 
Visti l a regolarità d e i v e r s a m e n t i c o n t r i b u t i v i e l ' a c c e r t a m e n t o E q u i t a l i a ; 
Visto i l D . M . d e l 1 6 . 0 3 . 2 0 1 5 , p u b b l i c a t o s u l l a G . U n . 6 7 d e l 2 1 . 0 3 . 2 0 1 5 ; 
Accertata l a p r e v i s i o n e finanziaria s u l r e d i g e n d o b i l a n c i o p r e v i s i o n a l e 2 0 1 5 ; 
Accertata l a disponibilità d i cassa n e l l a T e s o r e r i a d i q u e s t o C o n s o r z i o p r e s s o l a B a n c a 
P o p o l a r e d i R a g u s a , A g e n z i a d i R a m a c c a , a s e g u i t o d e l l ' o d i e r n o t r a s f e r i m e n t o d i s p o s t o 
d a l l a P r e f e t t u r a d i C a t a n i a ; 
Ritenuto, altresì, c h e a l l o s t a t o può esse re c o r r i s p o s t o a l C o m i t a t o P r o v i n c i a l e d i C a t a n i a 
d e l l a C r o c e R o s s a I t a l i a n a u n a c c o n t o , p e r i s e r v i z i s a n i t a r i s v o l t i n e l m e s e d i m a r z o 2 0 1 5 d i 
€ 5 0 . 0 0 0 , 0 0 s u l l a c i t a t a f a t t u r a ; 
P r e s o atto c h e p e r i l s a l d o d i d e t t a f a t t u r a occorrerà c o r r i s p o n d e r e a l l a C R I l a s o m m a d i € 
1 1 1 . 6 5 9 , 2 2 ; 
Visto i l D . L . 18 a g o s t o 2 0 0 0 n° 2 6 7 , T e s t o U n i c o s u l l ' O r d i n a m e n t o d e g l i E n t i L o c a l i ; 
Visto l ' a r t 2 c o m m a 3 d e l l a l e g g e r e g i o n a l e n . 9 3 / 9 8 , c o n i l q u a l e v i e n e r e c e p i t o l ' a r t . 6 
d e l l a l e g g e n . 1 2 7 / 9 7 ; 

DISPONE 

P e r l e m o t i v a z i o n i i n p r e m e s s a s p e c i f i c a t e , c h e q u i s i i n t e n d o n o riportate e t r a s c r i t t e , 

1 ) L i q u i d a r e a l C o m i t a t o P r o v i n c i a l e d i C a t a n i a d e l l a C r o c e R o s s a I t a l i a n a , c o n sede 
l e g a l e a C a t a n i a v i a E t n e a n . 3 5 3 , C . F . / P . I v a n . 0 5 1 3 7 0 5 0 8 7 7 , a p a r z i a l e c o p e r t u r a 
d e l l e c o m p e t e n z e p e r i s e r v i z i s a n i t a r i p r e s t a t i n e l m e s e d i m a r z o 2 0 1 5 , d i c u i a l l a 



C A L A T I N O T E R R A D ' A C C O G L I E N Z A 

M i n e o - S a n M i c h e l e d i G a n z a r i a - V i z z i n i - S a n C o n o - R a m a c c a - R a d d u s a 
L i c o d i a E u b e a - M i r a b e l l a I m b a c c a r i - C a s t e l d i l u d i c a 

f a t t u r a n . 3 8 d e l 1 7 / 0 4 / 2 0 1 5 d i € 1 6 1 . 6 5 9 , 2 2 , c o d i c e C I G 5 7 1 6 2 0 9 C E 1 , l a s o m m a d i 
€ 5 0 . 0 0 0 , 0 0 . 

2 ) A c c r e d i t a r e , i n virtù d e l c o n t r a t t o d i a p p a l t o i n p r e m e s s a c i t a t o , d e t t o p a g a m e n t o p e r 
i l t r a m i t e l a T e s o r e r i a d i q u e s t o C o n s o r z i o a l l a " C a s a d e l l a Solidarietà - C o n s o r z i o d i 
C o o p e r a t i v e S o c i a l i " , u t i l i z z a n d o i l s e g u e n t e c o n t o c o r r e n t e d e d i c a t o p r e s s o l a B a n c a 
S i s t e m a s.p.a. C o d i c e I B A N I T 7 0 Y 0 3 1 5 8 0 1 6 0 0 C C 1 0 1 0 0 3 7 3 0 9 , c o n l ' e m i s s i o n e d e l 
s e g u e n t e o r d i n a t i v o d i p a g a m e n t o : a c c o n t o C R I m a r z o 2 0 1 5 d i € 50.000,00; 

3 ) T r a s m e t t e r e l a R e s p o n s a b i l e d e i s e r v i z i finanziari i l p r e s e n t e p r o v v e d i m e n t o p e r g l i 
a d e m p i m e n t i d i p r o p r i a c o m p e t e n z a ; 

4 ) T r a r r e l a spesa t o t a l e d i € 5 0 . 0 0 0 , 0 0 d a l l e r i s o r s e finanziarie t r a s f e r i t e a l C o n s o r z i o 
d a l l a P r e f e t t u r a d i C a t a n i a , i n e s e c u z i o n e d e l l ' a r t . S d e l c i t a t o A c c o r d o , e d i n s e r i t e n e l 
r e d i g e n d o B i l a n c i o d i p r e v i s i o n e 2 0 1 5 ; 

5 ) D a r e a t t o c h e i l p r e s e n t e p r o v v e d i m e n t o è i m m e d i a t a m e n t e e s e c u t i v o ; 
6 ) D i s p o r r e c h e l a p r e s e n t e d e t e r m i n a z i o n e v e n g a p u b b l i c a t a n e l l ' A l b o P r e t o r i o d i 

q u e s t o C o n s o r z i o e d , o n - l i n e , n e l s e g u e n t e s i t o i s t i t u z i o n a l e : 
w w w . c o n s o r z i o c a r a m i n e o . i t 

V i s t o i l p r o v v e d i m e n t o c h e se n e a t t e s t a l a regolarità c o n t a b i l e e l a c o p e r t u r a finanziaria 
c o n i m p e g n o d i € 50.000,00 a v a l e r e s u l l ' i n t e r v e n t o 1 . 1 0 . 0 4 . 0 5 a l l a v o c e " T r a s f e r i m e n t i -
g e s t i o n e s e r v i z i C A R A " d e l r e d i g e n d o b i l a n c i o 2 0 1 5 , n e l l ' a m b i t o d e l l a disponibilità 
finanziaria s u l l o s t e s s o a c c e r t a t a s u l l a conformità a l l ' a r t i 8 3 d e l T . U . 1 8 - 0 8 - 2 0 0 , n . 2 6 7 . 

M i n e o , 1 3 / 0 8 / 2 0 1 5 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA 


